

## 山东墨龙石油机械股份有限公司 2010年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**重要提示：本公告所载2010年度的财务数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，与最终公布的经审计财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。**

### 一、2010年度主要财务数据和指标(按中国企业会计准则编制)

单位：人民币千元

项 目	2010年度	2009年度	增减幅度
营业收入	2,703,907	2,075,551	30.27%
营业利润	276,717	270,746	2.20%
利润总额	324,484	324,280	0.06%
净利润 <sup>注2</sup>	276,149	268,315	2.92%
扣除非经常性损益后的净利润 <sup>注2</sup>	252,378	220,077	14.68%
基本每股收益(元) <sup>注2</sup>	0.81 <sup>注3</sup>	0.82 <sup>注4</sup>	-1.22%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) <sup>注2</sup>	0.74 <sup>注3</sup>	0.67 <sup>注4</sup>	10.45%
全面摊薄净资产收益率(%) <sup>注2</sup>	10.28	21.43	下降了11.15个百分点
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率(%) <sup>注2</sup>	9.40	17.57	下降了8.17个百分点
	<b>2010年12月31日</b>	<b>2009年12月31日</b>	增减幅度
总资产	4,586,411	3,256,607	40.83%
股东权益	2,743,203	1,313,635	108.83%
股本	398,924.20	328,924.20	---
每股净资产(元)	6.88 <sup>注4</sup>	3.99 <sup>注4</sup>	72.43%

注1：上述数据以合并报表数据填列。

注2：以上指标以归属于上市公司股东的数据填列。

注3：公司2010年2月5日召开董事会做出决议，以2010年3月28日为派发股息基准日，以总股数328,924,200股(每股面值人民币1.00元)为基数，每股派发人民币0.12元(含税)，共派发股息39,470,904元。该决议已经2010年3月28日召开的2009年度股东大会决议批准通过。

公司于2010年10月21日发行A股，以每股面值人民币1.00元公开发行70,000,000股，股本为70,000,000元，因发行A股增加的净资产约为1,200,000,000元。

注4：公司2009年2月16日召开董事会做出决议，以2009年6月30日为派发股息基准日，以总股数3,289,242,000股(每股面值人民币0.10元)为基数，每股派发人民币0.02元(含税)，共派发股息65,784,840元。该决议已经2009年5月12日召开的2008年度股东大会决议批准通过。

## 二、经营业绩和财务状况情况简要说明

2010年度，本公司实现营业收入为人民币2,703,907千元，较上年增长30.27%；利润总额为人民币324,484千元，与上年持平；归属于上市公司股东的净利润为人民币276,149千元，较上年增长2.92%；扣除非经营性损益后的净利润252,378千元，较上年增长14.68%。扣除非经营性损益的净利增长、利润总额及净利润持平的主要原因是：

（1）销售大幅增长；

（2）属于非经常性损益的政府补助、非流动资产处置损益以及应收账款坏账准备转回等大幅减少所致。

2010年末，本公司总资产较上年末增长40.83%，为人民币4,586,411千元；归属于上市公司股东的股东权益为人民币2,685,990千元，较上年末增长114.48%，增长的主要原因为2010年10月份在深圳证券交易所发行A股7000万股，募集资金净额约12亿元所致。

## 三、其他说明

有关本公司2010年年度报告的详情，请参阅本公司将于2011年3月30日发布的年度报告全文及摘要。

## 四、备查文件

经本公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的按中国企业会计准则编制的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

山东墨龙石油机械股份有限公司董事会

2011年2月25日